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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Разлики и поврзаност на кривичните 

дела од членовите  

215; 395 и 396 од КЗ, 

како и евентуалната нивна поврзаност 

со други кривични дела од КЗ, имајќи 

ги предвид и измените на КЗ од 2023 

година “ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето се организира за судии од кривични оддели и јавни 
обвинители 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Обуката ги опфаќа новите законски решенија кои се однесуваат на 
кривичните дела од член 215, 395 и член 396 од КЗ, а кои беа опфатени со 
Законот за изменување и дополнување на Кривичниот законик (Службен 
весник на РСМ бр. 188 од 07.09.2023 година и предизвиците на нивната 
имплементација во праксата. 
Споделување на знаења и искуства за тоа дали измените и дополнувањата на 
КЗ од септември 2023 година претставуваа усогласување со меѓународно 
воспоставени стандарди? 
 

МАТЕРИЈАЛ 

• Актуелното законско решение на кривичното дело Неовластено 
изработување, држење, посредување и тргување со оружје и 
експлозивни материи од член 396 од КЗ; 

• Состојбата пред и по усогласување со меѓународните стандарди на ООН 
(Член 5 од Протоколот за оружјето на ООН) 

• Процесот на имплементација на новото законско решение 
• Компаративна анализа 
• Сличностите и разликите на казнено правните аспекти на кривичното 

дело Неовластено производство и пуштање во промет на наркотични 
дроги, прекурсори и психотропни супстанции од член 215 од КЗ по 
донесување на Законот за изменување и дополнување на Кривичниот 
законик (Службен весник на РСМ бр. 188 од 07.09.2023 година 

• Дали сега е декриминалиизрано неовластеното држење на наркотична 
дрога за лична употреба член 215 ст.6 од КЗ? Како беше претходно? 

• Правни дилеми во врска со имплементацијата на кривичното дело 
Изработување и набавување оружје и средства наменети за извршување 
на кривично дело од член 395 од КЗ. 
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МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев  
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 075/437-054 
 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Наташа Гоџоска, јавен обвинител во Вишо јавно обвинителство Скопје 
г-н Ѓорѓи Андонов, судија во Апелационен суд Штип 
г-н Sotirios Cuvalas, судија во Република Грција 
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П Р О Г Р А М А 

08 април 2025 година (вторник) 
10:00-11:30    Усогласување на македонското национално право со член 5 од 

Протоколот за огнено оружје на Обединетите нации 
-Нов текст на инкриминациите на кривичните дела поврзани 
со огнено оружје во Кривичниот законик 
-Член 395 од КЗ Изработување и набавување на оружје и 
средства наменети за извршување на кривично дело 
-Член 396 од КЗ Неовластено изработување, држење, 
посредување и тргување со оружје и експлозивни материи од 
член 396 од КЗ 
-Член 396-а од КЗ Фалсификување на огнено оружје 
-Процесно правни аспекти 
-Предизвици во случаи на нецелосна истрага; 
-Предизвици од невоедначеност на судската пракса 

• Прашања и дискусија 

јавен обвинител Наташа Гоџоска, 

Вишо јавно обвинителство Скопје 

11:30-12:00      Пауза  за кафе       
 
12:00-12:40 Кратка презентација  

• Прашања и дискусија 
судија Sotirios Cuvalas,  

Република Грција 
 
12:45-14:45 Анализа на потребите од донесување на измените и 

дополнувањата на КЗ (Службен Весник 188/23) по однос на 
кривичните дела од членовите 215, став 1; 395 и 396 од КЗ, 
поврзаност меѓу кривичните дела и анализа на пракса 

• Прашања и дискусија 

судија Ѓорѓи Андонов,  

Апелационен суд Штип 

 

14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


